MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE CULTURA EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 06/PROCEA/UNIR/2023

RETIFICAÇÃO Nº 1

A Comissão de Seleção de Estagiários designada pela Portaria nº 9/2023/PROCEA/UNIR, de
30/05/2023, publicada no Bole m de Serviço nº 89, de 30/05/2023, no uso de suas atribuições legais,
considerando o exposto na Lei nº 11.788,de 25 de setembro de 2008, na Instrução Norma va nº 213
da Secretaria Especial de Desburocra zação, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, da
Instrução Norma va nº 1/2018/PRAD/UNIR e na Instrução Norma va nº 3/UNIR/PRAD/2018, torna
público a re ficação do quadro de vagas do certame visando a seleção de interessados para Programa
de Estágio Extracurricular Remunerado para acadêmicos de nível superior e da pós-graduação, para
exercerem suas a vidades no âmbito da Pró-Reitoria de Cultura, Extensão e Assuntos Estudan s
(Procea) e das unidades vinculadas à Reitoria no Campus de Porto Velho e UNIR Centro, da Fundação
Universidade Federal de Rondônia (Unir), nos termos e condições abaixo descritos.

a) Inserir no Item 3.1, Quadro de Vagas:

QUADRO DE VAGAS

Setor de lotação
Turno de
atuação

Área de
formação

Total
de

vagas

Diretoria de Registro e Controle
Acadêmico - DIRCA
Local: Campus José Ribeiro Filho
(BR 364)

Matutino ou
Vespertino

Biblioteconomia 5

b) Onde se lê:

Total 22

Leia-se:

Total 27

Retificação PROCEA 1441927         SEI 23118.006842/2023-58 / pg. 1

c) Onde se lê:

QUADRO DE VAGAS

Setor de lotação
Turno de
atuação

Área de formação
Total de

vagas

Secretaria da
procuradoria
Federal – SEC/PF
Local: UNIR Centro
(Av. Presidente
Dutra, 2965, Centro,
Porto Velho/RO)

Matutino

Mestrado Profissional
Interdisciplinar em Direitos
Humanos e Desenvolvimento
da Justiça

Cadastro
de
reserva.

Secretaria da
procuradoria
Federal – SEC/PF
Local: UNIR Centro
(Av. Presidente
Dutra, 2965, Centro,
Porto Velho/RO)

Vespertino

Direito
Mestrado Profissional
Interdisciplinar em Direitos
Humanos e Desenvolvimento
da Justiça

1

Leia-se:

QUADRO DE VAGAS

Setor de lotação
Turno de
atuação

Área de
formação

Total de
vagas

Secretaria da procuradoria Federal
– SEC/PF
Local: UNIR Centro
(Av. Presidente Dutra, 2965, Centro,
Porto Velho/RO)

Matutino Direito
Cadastro de
reserva.

Secretaria da procuradoria Federal
– SEC/PF
Local: UNIR Centro
(Av. Presidente Dutra, 2965, Centro,
Porto Velho/RO)

Vespertino Direito 1

Viviane de Oliveira Bitencourte
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 9/2023/PROCEA/UNIR, de 30/05/2023

Documento assinado eletronicamente por VIVIANE DE OLIVEIRA BITENCOURTE, Presidente da
Comissão, em 03/08/2023, às 21:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Retificação PROCEA 1441927         SEI 23118.006842/2023-58 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1441927 e o código CRC E9DB8B1B.

Referência: Proces s o nº 23118.006842/2023-58 SEI nº 1441927

Retificação PROCEA 1441927         SEI 23118.006842/2023-58 / pg. 3

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação PROCEA 1441927